
1 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
na zhotovení projektové dokumentace 

 
 Článek I  

Smluvní strany 
 

1. Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 

se sídlem: Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II 

 IČO:  75011191 

 DIČ: CZ75011191 

       zápis v obchodním rejstříku: u KS v Č. Budějovicích, oddíl Pr, vložka č. 385 

zastoupený: Ing. Mgr. Radka Vegrichtová, ředitelka 

       (dále jen objednatel) 
 
2. ELZY, spol. s r.o. 

se sídlem: Jarošovská 433, Jindřichův Hradec II 

zápis v obchodním rejstříku:  u KS v Č.Budějovicích, oddíl C, vložka 769                                               

IČO: 42408571 

DIČ:CZ42408571  

zastoupený: Petr Kříž, jednatel 

(dále jen zhotovitel) 
 
 

Článek II. 
Předmět plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele projektovou dokumentaci „Projekt EPS 

pro DS Jindřichův Hradec, DS Třeboň a DS České Velenice“ (dále jen „dílo“). 
Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.  
 

2. Dílo má následující části a rozsah: 

 řádně provedený čistopis dokumentace pro realizaci projektu včetně slepého soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr a naceněný soupis prací, 
dodávek a služeb včetně výkazu výměr (rozpočet) 

 
3. Požadované výstupy: 

 5 x dokumentace v písemné podobě 

 6 x CD s kompletní dokumentací, slepým soupisem stavebních prací, dodávek a 
služeb včetně výkazu výměr  

 1 x CD s kompletní dokumentací, slepým soupisem stavebních prací, dodávek a 
služeb včetně výkazu výměr a naceněným soupisem stavebních prací, dodávek a 
služeb včetně výkazu výměr (rozpočet) 

 1 x naceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr 
(rozpočet) v písemné podobě 

 
Článek III. 

Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli stavební projektovou dokumentaci ve formátu dwg. 
DS Třeboň a DS České Velenice. 
 
 



2 
 

 
 
 

Článek IV. 
Doba plnění 

 

1. Zhotovitel je povinen dílo řádně provést a předat ho objednateli v následujícím termínu: 

do 31.12.2022. 
 

Článek V. 
Cena za dílo  

 
1. Cena za dílo je stanovena ve výši:  

194 580,- Kč bez DPH 

       40 861,80 Kč DPH 21% 

       235 441,80 Kč včetně DPH  

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné 
pro řádné a úplné provedení díla. 

3. Cena je nejvýše přípustná a nelze ji překročit. 

4. Dojde-li po uzavření smlouvy o dílo ke změně daňových předpisů, bude k ceně díla 
připočtena DPH dle daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny DPH není nutno ke smlouvě uzavírat 
dodatek. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. 

 
Článek VI. 

Platební podmínky 
 

1. Zálohy se neposkytují. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla po předání a převzetí požadovaných 
výstupů dle článku II. této smlouvy. 

3. Faktura se splatností 14 dní bude vystavena zhotovitelem a neprodleně odeslána 
objednateli. 

4. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem. 
 

Článek VII. 
Odpovědnost za škodu 

 
1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-

li smlouva jinak. 

2. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného 
díla, a to v plném rozsahu. 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 
zmírnění. 

 
Článek VIII. 

Odpovědnost za vady 
 

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá smlouvě a pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo 
určeno a zhotoveno. Za vadu se považuje i nedodělek (např. nesprávnost nebo neúplnost 
díla). 



3 
 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady 
díla zjištěné po celou dobu záruční lhůty (záruka za jakost).  

3. Záruku za jakost poskytuje zhotovitel v délce 5 let ode dne převzetí díla objednatelem 
nebo do vydání všech potřebných souhlasů pro stavbu realizovanou podle předmětné 
projektové dokumentace. 

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí 
předaných mu ke zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení 
odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na 
jejich použití trval.  

5. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných 
mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a 
objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení 
odborné péče nemohl zjistit. 

6. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její 
výskyt, vadu popíše a uvede, jak se vada projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto 
písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li 
v oznámení jinak. 

7. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 5 dnů od jejího oznámení 
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak, 
a to bezplatně. 

8. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem. 

9. Lhůta záruky za jakost se prodlužuje v případě výskytu vady o počet dní, které uplynou 
od jejího nahlášení do doby odstranění vady. 

 
Článek IX. 

Sankční ujednání 
 

1.  V případě, že objednatel při kontrole projektové dokumentace a oceněného soupisu 
stavebních prací s výkazem výměr zjistí podstatné nedostatky spočívající zejména v 
nesprávném stanovení počtu měrných jednotek nebo jednotkových cen, zavazuje se 
zhotovitel uhradit objednateli náklady prokazatelně vynaložené na porovnání zhotovitelem 
vytvořené projektové dokumentace a soupisu stavebních prací s výkazem výměr. Tyto 
náklady má objednatel právo odečíst od částky uvedené na faktuře zhotovitele, je-li to 
možné. 

2.  Nepředá-li zhotovitel objednateli dílo v termínu stanoveném touto smlouvou, je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla (včetně DPH), to za 
každý i započatý den prodlení.  

3.  V případě nedodržení termínu odstranění vad díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla (včetně DPH), a to za každý i započatý den 
prodlení. 

4.  Pro případ prodlení se zaplacením ceny díla je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky. 

5.  Při odstoupení objednatele od smlouvy pro její podstatné porušení zhotovitelem podle čl. 
IX. odst. 3 této smlouvy uplatní objednatel za toto porušení vůči zhotoviteli též smluvní 
pokutu ve výši 20% smluvní ceny díla. 

6.  V případě uplatnění smluvní pokuty zašle oprávněná strana straně povinné oznámení, 
které musí obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou 
smlouvou zakládá nárok oprávněné strany na smluvní pokutu, a informaci o způsobu 
úhrady smluvní pokuty. 

11. Smluvní strany ujednávají jako základní způsob vypořádání smluvních pokut vyměřených 
objednatelem zhotoviteli jejich zápočet proti ceně díla fakturované zhotovitelem. Není-li 



4 
 

tento postup možný, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu podle této smlouvy na účet 
objednatele do 15 dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty. 

12.  Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčen nárok objednatele na náhradu 
případných škod vzniklých prodlením či vadným plněním zhotovitele. 

13.  Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty 
zhotovitelem objednateli nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto 
smlouvou. 

14. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze 
strany objednatele. 

 
Článek X 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Od smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které stanoví smlouva nebo občanský 
zákoník. 

2. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv ze smluvních stran v případě, že dojde 
k podstatnému porušení práv a povinností vyplývajících z této smlouvy stranou druhou.  

3. Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se rozumí provádění díla v rozporu  
s touto smlouvou, nedodržení termínů stanovených touto smlouvou, zejména nedodržení 
termínu zhotovení díla nebo odstranění vad díla za předpokladu, že zhotovitel na základě 
písemné výzvy nezjedná nápravu do 14 dnů od doručení této výzvy. Za podstatné 
porušení smlouvy se považuje i to, pokud zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle 
smlouvy nebo opakovaně zanedbává své povinnosti, vyplývající mu ze smlouvy. 
Důvodem pro odstoupení od smlouvy je i situace, kdy se zhotovitel ocitne v insolvenčním 
řízení a bylo rozhodnuto o jeho úpadku nebo je v likvidaci. 

4. Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se rozumí více než 30 dní prodlení 
s úhradou ceny díla podle článku IV. této smlouvy.  

5. Strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od této 
smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tímto není 
dotčen nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

6. Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit v případě, že nebude realizovat 
stavbu, k jejíž realizaci se zhotovuje projektová dokumentace, která je předmětem této 
smlouvy. V případě tohoto odstoupení od smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli veškeré 
náklady spojené s plněním smlouvy vzniklé zhotoviteli ke dni doručení písemného 
oznámení odstoupení od smlouvy. 

7. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je objednatel 
oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část dokončit, případně 
opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. V takovém případě všechny 
náklady převyšující cenu díla dle této smlouvy spojené s dokončením nebo uvedením díla 
či jeho části do souladu se smlouvou uhradí zhotovitel na účet objednatele do 30 dnů po 
obdržení platebního dokladu objednatele. Objednatel je oprávněn odečíst ze svých 
finančních závazků vůči zhotoviteli své finanční nároky na úhradu výše uvedených 
nákladů, které zhotoviteli účtuje. 

 
Článek X 

Licenční ujednání 
 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněnou osobou k poskytnutí výhradní licence objednateli 
k užití díla, které je předmětem této smlouvy (dále jen „autorské dílo“).  

2. Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci pro časově a teritoriálně neomezené užití 
autorského díla. 



5 
 

3. Objednatel je oprávněn upravit či měnit autorské dílo nebo jeho část takovým způsobem, 
který nesníží hodnotu autorského díla. V rámci poskytnuté výhradní licence je objednatel 
oprávněn užít autorské dílo neomezeně ve smyslu autorského zákona. 

4. Objednatel je oprávněn poskytnout třetí osobě oprávnění tvořící součást licence 
(podlicence). 

5. Licence je poskytována bezúplatně. 

 
Článek XI 

Ostatní a závěrečná ustanovení 
 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeném podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
prohlašují, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního 
tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.  

2. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu § 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jeden stejnopis. 

5. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, dodatky se vyhotovují ve stejném počtu jako 
smlouva. 

6. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít 
tuto smlouvu a vyjadřují souhlas s  celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran podpisy. 

7. Právní vztahy touto smlouvu neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

 
V Jindřichově Hradci       

 
Objednatel 

 
 

 
 
 

……………………………………..           
Ing. Mgr. Radka Vegrichtová 

ředitel CSS J. Hradec 
 

 
Zhotovitel 

 
 
 
 
 

…………………………………….. 
Petr Kříž 

jednatel společnosti 

 


		2022-10-14T13:49:05+0200
	Petr Kříž


		2022-10-17T12:29:03+0200
	Ing. Mgr. Radka Vegrichtová




